

Streszczenie

Praca zatytułowana „Zachowania zdrowotne a poczucie koherencji osób objętych wsparciem społecznym Klubu Kibiców Niepełnosprawnych” skupia się na analizie zachowań zdrowotnych i poczucia koherencji wśród osób z niepełnosprawnościami będącymi członkami Stowarzyszenia Klub Kibiców Niepełnosprawnych.

Wstęp pracy podkreśla istotę wsparcia społecznego dla osób z niepełnosprawnościami oraz cele i koncepcję badawczą. Przedstawia również dane demograficzne dotyczące niepełnosprawności w Polsce i wprowadza w problematykę ograniczeń życiowych wynikających z niepełnosprawności.

Rozdział pierwszy, „Podstawy teoretyczne”, dokładnie omawia pojęcie niepełnosprawności, jego różne definicje i podejścia, w tym społeczne, prawne, medyczne, i zawodowe. Porusza również tematykę zdrowia i zachowań prozdrowotnych, podkreślając ich znaczenie w kontekście osób z niepełnosprawnościami. Autorka analizuje różne modele i teorie zdrowia, w tym koncepcję salutogenezy i poczucia koherencji Antonovsky’ego. Omawia także rolę sportu i Klubu Kibiców Niepełnosprawnych w integracji społecznej osób z niepełnosprawnościami.

W drugim rozdziale, „Założenia metodologiczne”, autorka szczegółowo opisuje metodykę badań, w tym cele, pytania badawcze, charakterystykę metod i narzędzi badawczych, grupę badawczą oraz organizację badań.

Rozdział trzeci, „Wyniki badań”, przedstawia wyniki analizy zachowań zdrowotnych i poczucia koherencji badanych osób. Analiza skupia się na relacji między zachowaniami zdrowotnymi a poczuciem koherencji, a także na roli Klubu Kibiców Niepełnosprawnych w systemie wsparcia społecznego.

W rozdziale czwartym, „Dyskusja”, autorka interpretuje wyniki badań, porównując je z istniejącą literaturą i badaniami w tym obszarze. Rozdział ten podkreśla znaczenie wsparcia społecznego i integracji osób niepełnosprawnych w społeczeństwie.

Ostatni rozdział, „Podsumowanie i wnioski”, podsumowuje kluczowe odkrycia i wnioski pracy, zwracając uwagę na znaczenie Klubu Kibiców Niepełnosprawnych jako instytucji wsparcia społecznego. Praca zamyka się streszczeniem, podziękowaniami, spisem rycin, wykresów, tabel, bibliografią oraz załącznikami.